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Sūnus tęsia giminės          
ūkininkavimo tradicijas

Tautvydas Jackis iš 
Jurbarko rajono Eržvilko 
seniūnijos Pašaltuonio 
kaimo, puoselėdamas tė-
vų ir artimų giminaičių 
ūkininkavimo tradicijas, 
sėkmingai įsiliejo į jų 
gretas.

„Retai taip pasitaiko, bet 
šiame krašte net šeši Jackiai 
ūkininkauja“,– šypsodamasis 
kalbėjo Tautvydas. Pagrindą 
sprendimui prisijungti prie šau-
nios giminės jam padėjo tėve-
liai Rita ir Gediminas Jackiai, 
sukūrę tvirtą ūkininkavimo pa-
grindą.

Tautvydas Kauno technolo-
gijos universitete įgijo statybų 
inžinieriaus profesiją – po ba-
kalauro studijų gilinosi magis-
trantūroje. Regis, ši profesija 
nuo pienininkystės kiek to-
lokai, tačiau nuo bendro ūki-
ninkavimo nėra nutolusi. Tuo 
labiau, kad šiais laikais įvai-

Pienas – „be siurprizų“
Taip vaizdžiai ir taikliai įvertina ūkininkų Irenos 

ir Vito Petrauskų karvučių pieną „Žemaitijos pie-
no“ žaliavos pirkimo vadybininkas Petras Kulvie-
tis. Pasakydamas „be siurprizų“, jis tik patvirtina, 
jog dėl parduodamo pieno kokybės nei ūkininkams, 
nei perdirbėjams niekuomet nereikėjo nerimauti.

Irena ir Vitas Petrauskai ūki-
ninkauja Šilutės rajono Vainu-
to seniūnijos Galnės kaime. Čia 
jie iš Degučių atsikėlė prieš 30 
metų. Būdami jauni ir energin-
gi, rekonstravo seną sodybą, 
kuri dabar tapo neatpažįstama, 
o aplinka, ypač vasarą, traukia 
praeivio žvilgsnį savo grožiu. 

Beveik visą laiką bendradar-
biauja su „Žemaitijos pieno“ 
įmone. Apie jų sąžiningą ir 
atsakingą darbą liudija geriau-
sių ūkininkų šventėse pelnyti 
prizai „Už geriausią pieno ko-
kybę“ ir „Už didžiausią pro-
duktyvumą“, taip pat Lietuvos 
zootechnikų sąjungos prizas 
„Pažangiausiam pieno galvijų 
ūkiui“.

Ūkininkai visą laiką stengė-
si kuo daugiau sužinoti, todėl 
dalyvaudavo įvairiuose semi-
naruose, semdavosi patirties 
pas pažangiausius ūkininkus. 
Supratę, kad ir patys patirtimi 

gali pasidalinti, ėmėsi rengti 
seminarus savo ūkyje. Vienas 
iš naujausių – tęstinis projektas 
„Pieno kokybės gerinimas, ma-
žinant somatinių ląstelių skai-
čių, bei ūkio konkurencingumo 
didinimas, panaudojant imu-
ninę sistemą stiprinančias me-
džiagas“. Jame ūkininkai daly-
vauja nuo 2022 metų balandžio 
8-osios. Pernai kovo mėnesį 
Petrauskų ūkyje šia tema buvo 
surengta Lauko diena, kurioje 
dalyvavo grupė bendraminčių 
iš kaimyninių rajonų. Projekto 
vykdymo pabaiga – 2024 metų 
balandžio 26-oji. 

Ūkininkai kuo puikiausiai 
supranta, jog aukštos kokybės 
pieno gamyba yra pagrindinis 
pieno ūkio pelningumas, o kie-
kvieno pieno ūkio savininko ir 
pieno produktų gamintojo tiks-
las – sveika karvių banda.

riuose seminaruose gaunama 
vertingiausių žinių. O praktika 
buvo visuomet šalia. Juk augo 
ir darbavosi ūkininkų šeimoje. 
Tėvas šypsodamasis kalbėjo, 
jog sūnus buvo labai linkęs prie 
technikos ir jau nuo mažumės 
padėdavo šieną sugrėbti. 
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Sūnus tęsia giminės ūkininkavimo tradicijas
„Ne tik sūnus, bet ir dukra, 

dabar dirbanti farmacininke, 
labai darbštūs. Smagiai besi-
darbuodami, paleisdavo tran-
zistorių, tai muzika galėjo 
gėrėtis ne tik jie, bet ir karvu-
tės“,– pasakojo šeimos galva. Ir 
šiandien tėvas Gediminas visur 
su sūnumi kartu bei sėkmingai 
pasitardami darbuojasi.

Prisimenant ūkininkavimo 
ištakas, jos prasidėjo dar nuo 
kolūkinių laikų. Juk nieko 
nuostabaus, kad kiekvieno so-
diečio tvarte būdavo po karvu-
tę. Jackių šeima irgi jų turėjo. 
„Viskas prasidėjo nuo vienos 
piendavės, paskui – antra, tre-
čia, ketvirta ir t.t. Turėjome 11 

karvučių, o jas melžėme ranko-
mis: žmonai tekdavo šešetas, 
o man – penketas“,– pasakojo 
Gediminas, kolūkio laikais dir-
bęs veterinarijos gydytoju.

Gediminas rimčiau ūkinin-
kauti pradėjo, kai su broliu 
dvyniu Antanu nusipirko kolū-
kinę fermą ir ją pasidalino per 
pusę. Palengva ūkininkaudami, 
įsirengė pieno melžimo liniją. 
Vasarą karvutės ganomos ga-
nykloje. Į ją iš fermos atvestas 
vanduo, tai labai patogu, nes 
nereikia vargti „kursuojant“ su 
vandens cisternomis.

Tautvydas savo ūkį įregistra-
vo 2019 metais ir dar tebeturi 
Jaunojo ūkininko statusą. Eu-
ropinė parama jam leido įsigyti 
šienapjovę bei kitos naudingos 

technikos ūkininkaujant. 
Tėvų ir sūnaus žinioje – apie 

50 piendavių. Šiuo metu jų ne-
mažai užtrūkusių. Sūnus iš 20 
karvučių kasdien „Žemaitijos 
pienui“ parduoda apie 250 kg, 
o tėvai iš likusio būrio – apie 
600 kg natūralaus pieno. Jo 
kokybė tokia: riebumas – 5,48 
proc., baltymingumas – 3,67 
proc., SLS piene – apie 292 
tūkst./ml, BBS – apie 16 tūkst./
ml, laktozės kiekis piene – apie 
4,41 proc., urėjos – 15 mg/100 
ml.

Pieną šiai bendrovei parduo-
da ir Gedimino brolis Antanas. 
Su juo dirba trys vaikai, tu-
rintys atskirus ūkius, Monika, 
Arūnas ir Donatas. „Pridėjus 
dar vieną dėdę Zenoną bei ma-

ne su tėveliu, turime visą šešetą 
ūkininkaujančių Jackių“,– šyp-
sodamasis sakė Tautvydas.

Jam 2023 metais pripažinta 
„Darbščiosios bitelės“ nomi-
nacija. „Žemaitijos pieno“ ben-
drovės bei kitų institucijų prizų 
yra pelnę ir tėvai. Apie jų gra-
žiai puoselėjamą sodybą liudija 
padėkos raštas.

Entuziastingai nusiteiku-
sį jaunąjį ūkininką Tautvydą 
Jackį su 30-uoju gimtadieniu 
nuoširdžiai pasveikino Lie-

Pienas – „be siurprizų“
Petrauskų pienininkys-

tės ūkyje somatinių ląstelių 
kontrolei buvo naudojamas 
SCC-Bolius boliusas – natūrali, 
be išlaukos altenatyva antibio-
tikams. Šis boliusas efektyvus 
ne tik subklinikiniam, bet ir 
klinikiniam mastitams gydyti, 
taip pat kitoms infekcijoms, 
karvėms su prastu apetitu, už-
silaikius placentai.

Ūkininkai gausina karvučių 
bandą. Prieš metus turėjo 50 
piendavių, o šiuo metu – apie 

60. Irena patenkinta bandos at-
sinaujinimu. „Neseniai vedė 18 
telyčių, tai pagausėjo šviežia-
pienių karvučių. Gausėjant ver-
šelių, pernai prie fermos pasta-
tėme jiems priestatą“,– sakė 
ūkininkė. Kasdien „Žemaitijos 
pienui“ parduodama apie 1200 
kg natūralaus pieno. Vasarą 
parduodamo pieno kiekis kiek 
didesnis. Vadinasi, primilžių 
sezoniškumas labai geras. Ge-
ras ir karvučių produktyvumas. 
Už praėjusius metus iš karvės 
buvo vidutiniškai primelžiama 

(Atkelta iš 1 psl.)
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po 9950 kg natūralaus pieno. 
Ūkininkai dalyvauja kasdienėje 
pieno mėginių paėmimo tvar-
koje, todėl puikiai žino, kokios 
kokybės pieną tiekia perdir-
bėjams. Irena ypač akcentavo 
švarą, todėl pieno bakteringu-
mo rodikliai bet kuriuo metų 
laiku – tvarte ar ganykloje – 
beveik nesiskiria: būna viduti-
niškai nuo 5 iki 7 tūkst./ml. Kiti 
pieno kokybės rodikliai taip pat 
puikūs: riebumas – 4,78 proc., 
baltymingumas – 3,41proc. To-
kį pieną su malonumu geria ir 

šeima, ir svečiui negėda pasiū-
lyti.

Ūkininkai piendaves aprūpi-
na visaverčiais pašarais. Jų pa-
tys užsiaugina, o perka rapso, 
sojos, mineralinių priedų ir kt. 
Bendradarbiaudami su Respu-
blikiniu veterinarijos aprūpini-
mo centru, pakeitė pašarų raci-
oną, dvigubai padidinant jame 
rapso kiekį. „Nuo šio raciono 
pakeitimo pradžios primilžis iš 
karvės vidutiniškai padidėjo 2 
litrais“,– sakė Irena.

Darbščią ir nuolat naujoves 
savo ūkyje taikančią Ireną Pe-
trauskienę su 60-uoju gimta-
dieniu nuoširdžiai pasveikino 
Lietuvos pieno ūkių asociacijos 
administracijos direktorė Kris-

tina Katinienė ir „Žemaitijos 
pieno“ žaliavos pirkimo vady-
bininkas Petras Kulvietis, pa-
linkėdami taip sėkmingai ūki-
ninkauti ir toliau.

Pieno bloke vyrauja tvarka ir švara.Sodyboje kiekvienas statinys išvaizdus ir tvarkingas.

Informacija apie dalyvavimą 
tęstiniame projekte.

tuvos pieno ūkių asociacijos 
administracijos direktorė Kris-
tina Katinienė ir „Žemaitijos 
pieno“ žaliavos pirkimo vady-

bininkė Danutė Jokubauskienė, 
palinkėdamos jam ir toliau taip 
sutartinai bei puikiai darbuotis 
drauge su tėveliais.Sodybos kieme – išvaizdi pavėsinė.

Patrauklus sodybos akcentas – 
pelėda.

„Darbščiosios bitelės“ nomina-
cija – jaunajam ūkininkui Tau-
tvydui.

Tautvydo tėveliai Rita ir Gediminas Jackiai buvo įvertinti už sody-
bos puoselėjimą, o šeimos galva – „Žemaitijos pieno“ vadovybės 
proginiu garbės raštu.
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Sutuoktiniai vienas kitam – didelis ramstis

Danutė Radžvilienė su vyru Gražvydu.

Danutė Radžvilienė Telšių rajono Upynos seniū-
nijos Kaunatavos kaime gyvena 27 metus. Čia ji 
su vyru Gražvydu ūkininkauja ir pieną visą laiką 
tiekia tik „Žemaitijos pieno“ bendrovei. Dirbdami 
ranka rankon ir vienas kitą padrąsindami, jie sukū-
rė pienininkystės ūkį, iš kurio kaime ateina pagrin-
dinės pajamos.

Danutė, baigusi tuometį Kre-
tingos žemės ūkio technikumą, 
yra dirbusi augalų apsaugos 
agronome, brigadininke, o 
Gražvydas yra dirbęs „Žemai-
tijos pieno“ įmonės vairuoto-
ju-ekspeditoriumi. Buvo laikas, 
kai Danutė dirbo pieno surinkė-
ja, pieno surinkimo punktą yra 
turėjęs ir Gražvydas.

Šeima visą laiką melžė keletą 
piendavių, o po kolūkių griū-
ties ėmėsi savarankiškai ūki-
ninkauti.

Postūmį judėti į priekį davė 
Pieno ir Nitratų europinių di-
rektyvų parama. Bet ūkininkų 
entuziazmą buvo užtemdžiusi 
2008 metų krizė, nes reikėjo 
atsiskaityti su bankais, o lėšų 
nebuvo. „Grasino techniką pa-
imti, nes ji buvo užstatyta už 
paskolas, todėl puoliau į de-
presiją. Tik Danutė sugebėjo 

nuraminti, jog kojas ir rankas 
turime, todėl kaip nors išsi-
suksime“,– prisiminęs to meto 
sudėtingus ūkininkavimo iš-
šūkius, kalbėjo Gražvydas. Iš 
tikrųjų po kurio laiko reikalai 
ėmė taisytis. Danutė užsiminė, 
jog labai paskolomis pagelbė-
jo „Žemaitijos pieno“ įmonė. 
„Jeigu ne „Žemaitijos pieno“ 
parama, nežinia kaip būtų 
plėtojęsis mūsų ūkininkavi-
mas“,– dėkodama šiai įmonei 
už supratingumą, kalbėjo paš-
nekovė.

Ūkininkai viską investuoja į 
savo ūkį. Daugiausiai lėšų išlei-
do, pirkdami žemę, užtat dabar 
nuosavos turi apie 70 ha. Pasi-
statė fermą, įsirengė pieno blo-
ką. Yra dalyvavę Žemės ūkio 
valdų modernizavimo progra-
moje, todėl įsigijo technikos. 
Šiuo metu šeima melžia apie 40 

karvučių ir kasdien „Žemaitijos 
pienui“ parduoda apie 700 kg 
natūralaus pieno. Gražvydas, 
būdamas gabus, išmoko kar-
vutėms vaistus suleisti. „Daug 
ko išmokau iš puikaus veteri-
narijos gydytojo Antano Abro-
mavičiaus. Jis ne tik nuoširdus 
žmogus, bet ir nešykšti patari-
mų, todėl jo pamokos įsiminti-
nos“,– sakė Gražvydas.

Karvučių banda holšteini-
zuota, tačiau, pasak ūkininko, 
pačios geriausios – Lietuvos 
juodmargės. Ūkyje darbuojasi 
daugiausia dviese. Dar prikim-
ba jauniausioji dukra Skaistė, 
šiemet baigsianti mokyklą. 
Vyresniosios seserys pasirinko 
miestus – Sandra įsikūrė Šilalė-
je ir dirba Šiaulių banke, o Ru-
gilė gyvena ir dirba Klaipėdoje. 
Sūnus susirado darbą Jungtinė-
je Karalystėje.

Pasak pašnekovų, ūkinin-
kaujant pasitaiko ir linksmų, 
ir liūdnų dalykų. Didelis iššū-
kis būdavo, kai reikėdavo še-
šis kilometrus karvučių bandą 
pervaryti į Degučių ganyklas. 
„Padėdavo vaikai ir artimieji. 
Viskas tvarkoje, kol vedi už ra-
gų prisirišęs karvę vedlę, tada 

kitos eina paskui ją, o kai bandą 
išbaidydavo automobilių signa-
lai, tada prasidėdavo sumaištis. 
Iš šalies gal kam ir šypseną su-
kėlė, kai vienu metu prisirišęs 
už ragų vedžiau net tris išblaš-
kytas karvutes“,– prisimena to-
kias „ekskursijas“ su gyvuliais 
Gražvydas. 

Darbščią ir gyvenime paty-
rusią nemažų ūkininkavimo 

iššūkių Danutę Radžvilienę 
su 60-uoju gimtadieniu nuo-
širdžiai pasveikino Lietuvos 
pieno ūkių asociacijos admi-
nistracijos direktorė Kristina 
Katinienė ir „Žemaitijos pie-
no“ žaliavos pirkimo vadybi-
ninkė Vaida Baltinienė, palin-
kėdamos jai puikios sveikatos 
bei ištvermės kasdieniame dar-
be.

Darbe vyrauja susiklausymas ir vienybė
Renata Gudžiūnienė iš Raseinių rajono Kalnujų 

seniūnijos Bliūdžių kaimo, kalbėdama apie ūkinin-
kavimo sėkmę, akcentavo, jog labai svarbu, kad 
ranka rankon dirbtų visi – ir namiškiai, ir samdomi 
darbuotojai. Džiugu, kad tokia tvarka vyrauja Gu-
džiūnų ūkyje.

Renata pastebėjo, kad savo 
atskirus ūkius turi jos vyras 
Alvydas ir vyresnysis sūnus 
jaunasis ūkininkas Airidas. 
„Dar samdome 4 melžėjas ir 
2 darbininkus. Visi ilgamečiai 
ir išsiugdę  šeimininkiškumą 
žmonės – pas mus dirba po 15-
20 metų. Esame jų darbu paten-
kinti. O kai norime nuo darbų 
atsikvėpti ir išvykti, ūkį palie-
kame patikimai jį prižiūrinčiam 
sesers vyrui Zenonui“,– šypso-
damasi pasakojo pašnekovė.

Renata džiaugėsi, kad neto-

liese gyvena jos mama, taip 
pat sesuo. Tėvams labiausiai 
padeda vyresnysis sūnus Airi-
das. Dukra Gintarė apsigyveno 
Vilniuje ir, sukūrusi šeimą, ten 
darbuojasi. Jaunėlis Vytenis – 
dar moksleivis. Tėvams džiu-
gu, kad jis labai gerai mokosi 
ir yra gabus įvairioms užklasi-
nėms veikloms. Senelius džiu-
gina anūkėlis Juozukas.

Renata pastebėjo, jog pir-
miausia ūkininkauti ji įprato su 
savo tėvais. „Ūkininkaujame 30 
metų, šiuo metu melžiame apie 

170 piendavių ir kasdien „Že-
maitijos pieno“ bendrovei par-
duodame apie 3200 kilogramų 
natūralaus pieno“,– sakė ūki-
ninkė. Kad gyvuliai jaustųsi er-
dviau, Gudžiūnai nusipirko dar 
vieną fermą, nes be piendavių 
turi telyčių ir 20 penimų bulių.

Ūkis apsirūpina daugiausiai 
savo pašarais, nes iš 500 hekta-
rų žemės 300 hektarų yra skirta 
grūdinėms kultūroms. Sėja rap-
sų, žieminių miežių, kviečių. 
Pavasarį numatoma sėją pra-
plėsti, nes bus sėjama kukurū-
zų, žirnių, mišinių.

Ruošiant pašarus, ir per ja-
vapjūtę didžiausia darbų našta 
tenka šeimos vyrams. „Jeigu 
palankūs orai, jie iš kombaino 
išlipa apie 1-2 valandą nakties, 
o rytą apie 6 valandą vėl skuba 
prie darbų“,– pasakojo Renata 
ir džiaugėsi, jog tuomet ir sam-
domi darbininkai kuo puikiau-

Jubiliejinį gimtadienį primena gausybė artimųjų ir bičiulių dova-
notų gėlių.

Renata Gudžiūnienė su „Žemai-
tijos pieno“ dovanomis.

Rožių puokštė jubiliejinio gim-
tadienio proga – Renatai nuo 
vyro Alvydo.

siai supranta, kad darbymetyje 
turi atiduoti daugiau jėgų.

Kadangi Renata gyvenime 
visiems labai dėmesinga, jubi-
liejinio gimtadienio proga pa-
tyrė malonių artimųjų ir bičiu-
lių staigmenų. Vaikai jai skyrė 
sveikinimą per televiziją, o vy-
ras įteikė 50 rožių puokštę. Bu-
vo ir kitokių neišdildomų stai-
gmenų, kurių pateikė draugai.

Energingą ir darbščią Renatą 
Gudžiūnienę su 50-uoju gimta-
dienio jubiliejumi nuoširdžiai 
pasveikino „Žemaitijos pieno“ 
žaliavos pirkimo direktorė Jur-
gita Vaičiulė, vadybininkė Al-
dona Krikščiūnienė ir Lietuvos 
pieno ūkių asociacijos adminis-
tracijos direktorė Kristina Ka-
tinienė, palinkėdamos puikios 
sveikatos bei sėkmės ūkinin-
kaujant.

Renata ir Alvydas Gudžiūnai su anūkėliu Juozuku.
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Ūkininkauja tėvų sodyboje

Ūkininkai nelaimėje vieni neliko

Šeima įsikūrusi Egidijaus tėvų name. 

Ūkininkai įsikūrę nusipirktoje sodyboje, kurios gyvenamąjį namą 
nuolat paremontuoja.

Jolita ir Egidijus Gečai, gyvenantys Tauragės ra-
jono Žygaičių seniūnijos Pryšmantų kaime, kilę iš 
šio rajono. Pryšmantai – Egidijaus tėviškė, o Jolita 
– iš Lauksargių krašto.

Egidijus iš savo tėvelių per-
ėmė ūkininkavimą, o vėliau 
žmona tapo jaunąja ūkininke, 
tai ir jai tenka nelengva kas-
dienių darbų dalia. Sutuoktiniai 
abu dirba ranka rankon. Šiuo 
metu šeima melžia 25 pienda-
ves ir kasdien, vasario mėnesio 
1-osios dienos duomenimis, 
„Žemaitijos pieno“ bendrovei 
parduoda apie 250 kg natūra-
laus pieno, kurio kokybė gera: 
riebumas – 4,65 proc., balty-
mingumas – 3,36 proc., SLS 
piene – apie 206 tūkst./ml, BBS 
– apie 15 tūkst./ml, laktozės 
kiekis piene – apie 4,50 proc., 
urėjos – 14 mg/100 ml.

Su „Žemaitijos pienu“ šeima 
bendradarbiauja nuo 2008 me-
tų, o su žaliavos pirkimo va-
dybininkais visuomet suranda 
bendrą kalbą. Ūkininkai patys 
apsirūpina pašarais. Grūdinėms 
kultūroms skiria 20-25 ha že-
mės. Augina miežius, kviečius, 
kvietrugius. Samdo kilnojamąjį 
malūną. Per mėnesį gyvuliams 
sušeria apie 10 tonų pašarų.

Būdamas darbštus bei norė-
damas sukaupti lėšų, Egidijus 
išbandė ir užsienio duonos: 
buvo išvykęs į Daniją, kur dar-
bavosi švelniakailių žvėrelių 
fermoje. Dabar jam savo ūkis 
labiausiai rūpi.

Jolita ir Egidijus augina dvi 
atžalas: aštuonmetę dukrą 
Amėją ir devynmetį sūnų To-
rentą. Jie dar maži pagalbinin-
kai, bet mėgsta pagloboti ver-
šelius, nunešdami jiems žolės 
ar šieno. Žinoma, sūnus labiau 
linkęs prie technikos, tai ateity-
je tėveliui bus pagalbininkas. 
Jolita šypsodamasi pasakojo, 
jog dukra yra bandžiusi melžti 
karvutę į bidonėlį. Tai gal kada 
nors irgi ateis į talką.

Tėvai patenkinti, kad netoli 
Žygaičiuose yra mokykla, čia 
veikia įvairūs būreliai, kuriuos 
galima rinktis pagal savo po-
mėgius.

O kokių bendraminčių turi tė-
vai? Jie labiausiai bendrauja su 
ūkininkais Jolita ir Vitalijumi 

Pociais, kurie taip pat pieną tie-
kia „Žemaitijos pienui“. Lais-
valaikiu, kurio niekada nėra per 
daug, šeima toliau neišsiruošia. 
Jie džiaugiasi apsilankę Pagra-
mantyje, kuris sužavėjo nuos-
tabia gamta, o iš originalaus 
apžvalgos įrenginio atsivėrė 
dar įspūdingesnis vaizdas į šio 
krašto apylinkes.

Jolitą Gečienę, švenčiančią 
30-ąjį gimtadienį, nuoširdžiai 
pasveikino Lietuvos pieno ūkių 
asociacijos administracijos di-
rektorė Kristina Katinienė ir 
„Žemaitijos pieno“ žaliavos 
pirkimo vadybininkė Danutė 
Jokubauskienė. Jos palinkėjo 
nestokoti jaunatviško entuziaz-
mo ir toliau sėkmingai darbuo-
tis pamiltame krašte.

Praėjusių metų lapkričio 28-oji buvo nelaiminga 
Klaipėdos rajono Judrėnų seniūnijos Šakėnų kaimo 
ūkininkams Linai ir Arūnui Kinderiams, nes anksti 
rytą dėl elektros instaliacijos gedimo užsiliepsnojo 
pieno blokas ir ferma.

Pasak Linos Kinderienės, 
gaisras pastebėtas tada, kai sta-
tiniai degė atvira liepsna. Nors 
ugniagesiai atvyko gana grei-
tai, bet didelių nuostolių neiš-
vengta – sudegė ne tik pieno 
blokas, bet ir fermos stogas bei 
kitos konstrukcijos.

„Labiausiai gaila gyvulėlių, 
nes iškart gaisre pražuvo trys 

piendavės ir viena telyčia, o iš 
viso dėl gaisro pasekmių krito 
septynetas karvučių. Dar septy-
nios gydomos“,– apgailestavo 
šeimininkė. Šiuo metu ūkinin-
kai melžia 15 karvučių. Šei-
mininkė laukia pavasario, kai 
pradės veršiuotis 7-8 telyčios. 
„Norėtume vėl turėti apie 22 
piendaves“,– sakė Lina.

Kinderiai labai dėkingi už fi-
nansinę paramą Lietuvos pieno 
ūkių asociacijai, taip pat Klai-
pėdos rajono savivaldybei, Ju-
drėnų seniūnijai, ūkininkams ir 
kitiems geros valios žmonėms, 
suskubusiems padėti nelaimėje.

Į pagalbą atskubėjo „Žemai-
tijos pieno“ žaliavos pirkimo 
vadybininkas Martynas Šopa-
ga. Jo iniciatyva ūkininkams 
išnuomotas šaldytuvas ir kon-
teineris.

Lina ir Arūnas Kinderiai su 
„Žemaitijos pieno“ įmone ben-
dradarbiauja nuo pat ūkininka-

vimo pradžios. Sutuoktiniai iš 
pradžių glaudėsi tai pas vienus, 
tai pas kitus tėvus, karvučių 
neturėjo nė dešimties. Jie pir-
miausia pirko žemės, stengėsi 
stiprinti savo ūkį, o asmeninei 
gerovei per daug negalėjo skirti 
dėmesio. Palengva piendavių 
banda gausėjo, šeimininkai 
pieną pristatydavo į supirkimo 
punktą. Reikalai pagerėjo, kai 
2008 metais įsigijo šaldytuvą. 
„Tuomet pasirėmėme europi-
ne Pieno direktyvos parama. 
Vėliau dalyvavome Nitratų di-
rektyvos paramos programoje, 

kur įsigijome traktorių, mėšlo 
šalinimo transporterį ir kitos 
įrangos“,– pasakojo Lina.

Sutuoktiniai daugiausia dar-
buojasi dviese, prie jų prisijun-
gė ir sūnus Audrius.

Šiuo metu „gydomos“ gaisro 
žaizdos. Iš tolo boluoja statomi 
ūkinio pastato kazilai. Reikės 
laiko, kol išblės gaisro atšvais-
tai, bet gerų žmonių parama ne-
laimėje ūkininkams niekuomet 
neišblės.

Kinderius aplankę Lietuvos 
pieno ūkių asociacijos admi-
nistracijos direktorė Kristina 
Katinienė ir „Žemaitijos pieno“ 
žaliavos pirkimo vadybininkas 
Martynas Šopaga palinkėjo 
jiems stiprybės ir sėkmingai 
įveikti visas negandas.

Kyla nauji ūkinio pastato stogo kazilai.

Konteinerį ir pieno šaldytuvą 
ūkininkams pristatė „Žemaiti-
jos pieno“ darbuotojai.

Sodybą simboliškai saugo koplytstulpis.

Jolita ir Egidijus Gečai.
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Tėvai apsupti dukrų ir anūkų meilės
Tik įžengęs į Vidos ir Jono Juškų namą, supranti, 

jog čia gyvena žmonės, kuriems šeima – didžiausia 
vertybė, nes kambaryje ant sienos fotografijose gali 
pamatyti dukrų, jų sutuoktinių ir atžalų įamžintas 
įspūdingiausias akimirkas.

Račalių kaimas, Mažeikių rajo-
ne – Jono tėviškė, O Vida – iš Šila-
lės rajono, nuo Kaltinėnų. Abu su-
sitiko besimokydami tuomečiame 
Rietavo technikume. Vida krimto 
agronomijos mokslus, o Jonas bu-
vo pasiryžęs tapti mechaniku-ga-
mybinio mokymo meistru.

Iš pradžių jauna šeima darba-
vosi Tauragės rajono Lauksargių 
kolūkyje, vėliau šeimyninės aplin-
kybės pakvietė į vyro gimtinę. Čia 
jauni specialistai gavo „alytnamį“. 
Taip ir pradėjo savarankiškai vers-
tis. „Kolūkyje dirbau brigadininke, 
vėliau dėl patogesnių šeimai aplin-
kybių, nes turėjome mažamečių 
vaikų, melžiau karves“,– pasakojo 
Vida. Jono darbas buvo atsakin-
gesnis – jis dirbo kolūkio vyr. in-
žinieriumi, buvo automechanikas.  

Šeima užaugino trejetą dukrų. 
Tėvai patenkinti, kad jos visos su 
šeimomis įsikūrusios Lietuvoje ir 
gana netoli nuo tėvonijos. Rena-
ta ir Rita pasirinko Mažeikius, tik 
Jolanta kiek tolėliau įsikūrė – Klai-
pėdoje. Seneliai džiaugiasi, kad 
net aštuonetas anūkėlių „pabiro“. 
Vida šypsodamasi juos išvardijo: 
Mantas ir Monika – dvynukai, to-
liau – Justas, Jonas, Džiugas, Pau-
la, Benas ir Fausta.

Šeimoje puoselėjamos gražios 
tradicijos: visi susirenka švęsti 
gimtadienių, o dukros ypatingai 
įvairiomis progomis pagerbia savo 
tėvelius. Matomoje vietoje pasta-
tyta išvaizdi taurė su užrašu „Ge-
riausiems tėveliams“, kita proga 
padovanota skulptūrėlė, simboliš-
kai vaizduojanti viens kitą apglė-
busią porą, o trišakė žvakidė – irgi 
visų trijų dukrų dovana.

Sutuoktiniai prisiminė, jog nuo 
mažens darbo nebijojo. Jonas pa-
sakojo, jog su broliu ne tik savo 
daržus ravėdavo, bet sutikdavo ir 
kaimynams patalkinti. „Būdavo, 
beravėdami beveik kilometrines 

Sutuoktiniai Vida ir Jonas šiemet švęs jau 41-erius bendro gyve-
nimo metus.

Dukrų dovanoti prizai mieliems tėveliams.

Fotonuotraukose įamžinti svarbiausi darnios šeimos momentai.

Šį „alytnamį“ sutuoktiniams buvo davęs kolūkis, dabar po renovacijos jis tapo ir gražesnis, ir jau-
kesnis. 

kolūkio runkelių vagas ne tik 
saulėje gerai įdegdavome, bet ir 
kapeikėlę užsidirbdavome“,– pa-
sakojo Jonas. Vida, užaugusi ke-
turių vaikų šeimoje, taip pat išban-

dė visus kaimo darbus ir rankomis 
išmoko melžti karvutes.

„Savarankiškai pradėjome ūki-
ninkauti, kai subiro kolūkis. Turė-
jome savo karvučių, dar gavome 
iš kolūkio, taip ir pradėjome pa-
lengva suktis“,– pasakojo sutuok-

tiniai, dabar laikantys 10 karvučių. 
Su „Žemaitijos pienu“ šeima ben-
dradarbiauja nuo 2000 metų. Šiuo 
metu pieną duoda 7 karvutės, nes 
trejetas užtrūko. Kasdien „Žemai-
tijos pieno“ bendrovei parduo-
da apie 130 kg natūralaus pieno, 
kurio kokybiniai rodikliai tokie: 
riebumas – 4,61 proc., baltymin-
gumas – 3,15 proc., SLS piene – 
158 tūkst./ml, BBS – 57 tūkst./ml, 
laktozės kiekis piene – 4,30 proc., 
urėjos – 13 mg/100 ml.

Pieną pristato į Račalių pieno su-
rinkimo punktą, kuriam vadovauja 
puiki surinkėja Meilutė Miliutė.

Paklausti apie pomėgius, šei-
mininkai tik nusišypsojo. Mat 
anksčiau Jonas mėgo žvejoti 
netoli pratekančioje Kvistėje. 
„Seniau ir žuvies buvo daugiau, 
net puikiausių vėžių pagauda-
vome, o dabar visko sumažėjo, 
nors aplinkosauginiai reikalavi-
mai smarkiai sugriežtėjo“,– pa-
sakojo Jonas. Vidos didžiausias 
pomėgis – išradingai ir su meile 

gaminti sveiką bei gardų maistą. 
Jos kulinariniais gabumais gali-
ma įsitikinti nuo pirmojo kąsnio.

Šeimininkai pasakojo, jog 
nėra užsidarę nuo aplinkinio 
pasaulio. Jie mielai dalyvauja 
Račalių bendruomenės rengi-

niuose ir su kaimynais visuomet 
randa bendrą kalbą.

Be pramogų šeima niekuomet 
nebūna. Jonas pasakoja nusipirkęs 
lauko kepsninę – kazaną, kur jau 
su gausia šeimyna išbandė kreve-
čių skonį. Ateis šilti orai ir prie ka-
zano dažniau įvairiomis progomis 
rinksis gausi šeima. 

Pašnekovai pastebėjo, jog va-
saris artimiesiems nešykšti gimta-
dienių. Šį mėnesį yra gimęs ne tik 
šeimos galva Jonas, bet ir vyriau-
sioji dukra, taip pat vienas žentas. 
Vasarį visi buvo susitikę Telšiuose 
– Žemaitijos sostinėje, kuri traukia 
ekskursinėmis įdomybėmis.

Puikiai nusiteikusią Vidą Juškie-
nę nuoširdžiai su gimtadieniu pa-
sveikino Lietuvos pieno ūkių aso-
ciacijos administracijos direktorė 
Kristina Katinienė ir „Žemaitijos 
pieno“ žaliavos pirkimo vadybi-
ninkė Vaida Baltinienė, palinkėda-
mos jai tvirtos sveikatos bei toliau 
būti apsuptai artimųjų pagarbos 
bei meilės.
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*DEFRA (Departament for Envi-
roment, Food & Rural Aff airs)

**2022 metų Eurostat duome-
nys.

‘Lenkijos perdirbėjai Lietuvos 
ūkininkams moka pagal natūralų 
pieno kiekį!

‘‘Nurodoma tik gruodžio mėne-
sio kaina, sausio mėn. statistiniai 
duomenys bus skelbiami po vasa-
rio 15 d.

‘‘‘Kaina skelbiama: https:// 
ec.europa.eu/info/sites/default/
files/food-farming-fisheries/far-
ming/documents/euraw- m ilk-pri-
ces_en.pdf

Lietuvos baziniai pieno riebumo 
ir baltymingumo rodikliai nustaty-
ti 1998 m. (tokie pat, kai buvome 
TSRS/Rusijos sudėtyje) ir galioja 
iki šiol: riebumas 3,4 (proc.), bal-
tymingumas 3,0 (proc.)

Apie pieno sektoriaus būklę Europoje ir Lietuvoje
Dėmesio! ES statistika visada viešai skelbia natūralaus pieno kainas!

Lietuvos pieno ūkių asociacijos 
narių dėmesiui 
(įmonės kodas 180878484)

Kviečiamas eilinis visuotinis narių susirinkimas, kuris vyks 
2024 m. kovo 19 d. 10 val. Sedos g. 35, Telšiuose.

Registracijos pradžia 9.30 val.

Susirinkimo darbotvarkė:
1. Asociacijos 2023 metų fi nansinės atskaitomybės tvirti-

nimas.
2. Asociacijos veiklos 2023 fi nansiniais metais ataskaitos 

tvirtinimas.
3. Asociacijos narių mokesčių dydžių 2024 m. tvirtinimas.
4. Kiti klausimai.

Prašome turėti asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą.

Neįvykus susirinkimui, pakartotinis susirinkimas vyks 
2024 m. kovo 29 d. 10 val. Sedos g. 35, Telšiuose, darbotvar-
kė nesikeičia.

Dėmesio!
Informuojame apie pasikeitimus dėl pagalbos veislininkystei taisyklių 

patvirtinimo (Įsakymas 2010 m. kovo 30 d. Nr. 3D-290, Vilnius, akto re-
dakcija įsigaliosianti 2024-05-01). 

Nuo 2024 m. gegužės 1 d. už pieninių veislių galvijų produktyvumo tyri-
mus iki 70 proc. tinkamų fi nansuoti išlaidų bus apmokama tik už veisimo 
programoje dalyvaujančių pieninių veislių gyvūnų produktyvumo tyrimus. 
Tai reiškia, kad veisimo organizacijoms nepriklausantys galvijų veisėjai 
už produktyvumo tyrimus pilną kainą 100 proc. turės mokėti patys.
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Geriausi 2024 metų 
sausio mėnesio 

ūkininkai pagal natūralaus 
pieno kokybę ir ūkio 

produktyvumą:

1-oje grupėje (nuo 50 iki 199 kg)
BOLIUS KOMBARIS

Telšių r. sav., Varnių sen., Nevardėnų k.
Vidutiniškai per dieną parduoda 163 kg natūralaus pieno.

SLS piene – 107 tūkst./ml, BBS – 42 tūkst./ml, laktozės kie-
kis piene – 4,50 proc., urėjos – 15 mg/100 ml.

Produktyvumas iš vienos karvės per 2022 metus – 6142 kg.  

2-oje grupėje (nuo 200 iki 499 kg)
ALVYDAS RUDYS

Tauragės r. sav., Mažonų sen., Sutkų k.
Vidutiniškai per dieną parduoda 450 kg natūralaus pieno.

SLS piene – 140 tūkst./ml, BBS – 9 tūkst./ml, laktozės kiekis 
piene – 4,50 proc., urėjos – 15 mg/100 ml.

Produktyvumas iš vienos karvės per 2022 metus – 5839 kg.

    3-ioje grupėje (nuo 500 iki 999 kg)
STASYS ZAKARAS

Šilalės r. sav., Upynos sen., Naujojo Obelyno k.
Vidutiniškai per dieną parduoda 999 kg natūralaus pieno.

SLS piene – 139 tūkst./ml, BBS – 12 tūkst./ml, laktozės kie-
kis piene – 4,64 proc., urėjos – 16 mg/100 ml.

Produktyvumas iš vienos karvės per 2022 metus – 6965 kg.    

4-oje grupėje (nuo 1000 iki 1999 kg)
JOVITA MIKALAUSKIENĖ

Plungės r. sav., Žemaičių Kalvarijos sen., 
Žemaičių Kalvarijos mstl.

Vidutiniškai per dieną parduoda 1731 kg natūralaus pieno.
SLS piene – 137 tūkst./ml, BBS – 13 tūkst./ml, laktozės kie-

kis piene – 4,62 proc., urėjos – 15 mg/100 ml.
Produktyvumas iš vienos karvės per 2022 metus – 8810 kg. 

5-oje grupėje (nuo 2000 kg ir daugiau)
IEVA STANIENĖ

Telšių r. sav., Gadūnavo sen., Sarakų I k.
Vidutiniškai per dieną parduoda 4444 kg natūralaus pieno.

SLS piene – 80 tūkst./ml, BBS – 5 tūkst./ml, laktozės kiekis 
piene – 4,67 proc., urėjos – 19 mg/100 ml.

Produktyvumas iš vienos karvės per 2022 metus – 14150 kg. 

Ekologiško pieno gamintojas
4-oje grupėje (nuo 1000 iki 1999 kg)

KARINA MIKALAUSKIENĖ
Plungės r. sav., Nausodžio sen., Kaušėnų k.

Vidutiniškai per dieną parduoda 1173 kg natūralaus pieno.
SLS piene – 139 tūkst./ml, BBS – 15 tūkst./ml, laktozės kie-

kis piene – 4,50 proc., urėjos – 15 mg/100 ml.
Produktyvumas iš vienos karvės per 2022 metus – 8532 kg. 

Rodikliai, pagal kuriuos vertinama:
SLS skaičius tūkst./cm3; BBS užterštumas tūkst./cm3; baltymų kiekis, %; primilžis 

iš 1 karvės, kg/d; mėnesio kiekis, kg/mėn.; siuntų sk., vnt.

VETERINARIJOS INTEGRAVIMO SKLAIDA

KOKYBIŠKAS PIENAS

* Ūkininko bendros talpos 
pieno mėginio ištyrimas

** Jeigu bendroje talpoje SLS daugiau kaip 400 
tūkst./ml, tuomet ištiriamas kiekvienos karvės 
pienas dėl SLS

*** Kreipiamės į aptarnaujantį vet. gydytoją 
dėl karvės laktacijų skaičiaus ir gydymo atvejų 
skaičiaus

**** Ištiriami SLS sukėlėjai

***** Tyrimai perduodami ūkio savininkui ir 
vet. gydytojui, kuris paskiria karvių gydymą

DĖMESIO!!! Karvių pieno somatinių ląstelių 
komercinio tyrimo kaina — 2,7 Eur, mastito sukėlėjų 

ir jų jautrumo antibiotikams nustatymo pieno mėginyje 
kaina — 9,5 Eur. AB „Žemaitijos pienas“ kompensuoja 

šias įmokas.
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Leidinys platinamas Lietuvos pieno ūkių asociacijos nariams, 
AB „Žemaitijos pienas“ darbuotojams ir pieno tiekėjams

Kreipkitės!
Norintys pirkti ar parduoti galvijus, žemės 

ūkio techniką, kitas su ūkininkavimu 
susijusias prekes, galite kreiptis 
el. paštu lpua.info@gmail.com

www.lpua.lt
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„Žemaitijos pieno“ valdyba ir                 
Lietuvos pieno ūkių asociacija gimtadienio 
proga nuoširdžiai sveikina ūkininkus

25-ojo gimtadienio proga:
Deividą Narmontą – meistrą (dirba nuo 2018 m.).

30-ojo gimtadienio proga:
Indrę Sakalauskaitę – gamybos darbininkę (dirba nuo 
2023 m.);
Tomą Pudžiuvelį – sandėlio valdymo ir apskaitos spe-
cialistą (dirba nuo 2020 m.);
Oliviją Sendžikę – eksporto vadybininkę (AB „Klaipėdos 
pienas“).

35-ojo gimtadienio proga:
Orintą Savickienę – pardavėją-kasininkę (UAB „Čia 
Market“);
Aušrą Kęsminienę – virtuvės darbuotoją (UAB „Čia 
Market“);
Jekateriną Tratiak – padavėją-barmenę (UAB „Čia 
Market“);
Aušrą Juškienę – gamybos darbininkę (dirba nuo 2023 m.);
Danutę Petreikę – gamybos darbininkę (dirba nuo 2016 m.);
Tomą Mikulskį – vairuotoją-laborantą (dirba nuo 2014 m.). 

40-ojo gimtadienio proga:
Moniką Jankauskaitę – pardavėją-kasininkę (UAB „Čia 
Market“);
Audrių Stonšaitį – operatorių (dirba nuo 2018 m.);
Robertą Razminą – statybos vadovą (dirba nuo 2011 m.);
Orintą Kimčę – apsaugos darbuotoją (dirba nuo 2020 m.);
Artūrą Balnį – vairuotoją-laborantą (dirba nuo 2016 m.);
Rolandą Jušką – vairuotoją-laborantą (dirba nuo 2022 m.);

Aivarą Bieliūną – logistikos vadybininką (dirba nuo 
2008 m.);
Tomą Liadžių – verslo valdymo sistemos specialistą 
(dirba nuo 2023 m.).

45-ojo gimtadienio proga:
Solveigą Čėjauskienę – kokybės sistemos vadybin-
inkę-mikrobiologę, UAB „Nepriklausoma tyrimų labora-
torija“ (dirba nuo 2002 m.);
Darių Jokšą – automatiką (dirba nuo 1998 m.);
Evaldą Šakį – aparatininką (dirba nuo 2003 m.);
Rimantę Jasmontienę – operatorę (dirba nuo 2016 m.);
Vitalijų Petrošių – krautuvo vairuotoją (dirba nuo 2007 m.);
Renatą Valužytę – pardavėją-kasininkę (UAB „Čia 
Market“);
Tetianą Muzychenko – gamybos darbininkę (AB 
„Klaipėdos pienas“).

50-ojo gimtadienio proga:
Antaną Vėlavičių – šaltkalvį (dirba nuo 2002 m.);
Ingridą Liubartienę – apskaitininkę (dirba nuo 2003 m.).

55-ojo gimtadienio proga:
Ireną Tamošauskienę – meistrę (dirba nuo 1995 m.);
Algirdą Pužę – gamybos darbininką (dirba nuo 2015 m.);
Irmą Kažukalienę – švaros operatorę (dirba nuo 2022 m.);
Saulių Trumpicką – vairuotoją-laborantą (dirba nuo 
1998 m.);
Daivą Rudnickienę – gamybos darbininkę (dirba nuo 
2005 m.);
Almą Vasiliauskaitę – gamybos darbininkę (dirba nuo 
2017 m.);
Rasą Kazakevičiūtę – pardavėją-kasininkę (UAB „Čia 
Market“);
Iloną Saveikytę – padavėją-barmenę (UAB „Čia Mar-
ket“);
Dženetą Bytautienę – pardavėją-kasininkę (UAB „Čia 
Market“);
Rolandą Žiogą – vairuotoją-pagalbinį darbininką (ABF 
„Šilutės Rambynas“).

60-ojo gimtadienio proga:
Birutę Vienažindytę-Petrulaitienę – pardavėją-kasin-
inkę (UAB „Čia Market“);
Birutę Puskepalienę – archyvarę (dirba nuo 1982 m.); 

Justiną Engelienę – gamybos darbininkę (dirba nuo 
2013 m.).

70-ojo gimtadienio proga:
Augustą Rimkų – pieno privėžėją (dirba nuo 1996 m.);
Zigmą Augustą – automatiką-elektriką (ABF „Šilutės 
Rambynas“).

5 metų darbo sukakties proga:
Inetą Anę – apsaugos darbuotoją;
Ernestą Baltikauskienę – buhalterę;
Gitaną Vinčienę – vyresniąją apsaugos darbuotoją;
Eglę Butkuvienę – padavėją-barmenę (UAB „Čia Market“);
Karolį Aleškevičių – vairuotoją-laborantą (ABF „Šilutės 
Rambynas“);
Loretą Vitkevičienę – pardavėją (AB „Klaipėdos pienas“).

10 metų darbo sukakties proga:
Arvydą Balčiūną – produkcijos komplektuotoją;
Adelę Purauskienę – švaros operatorę;
Danutę Šileikienę – pardavėją-kasininkę (UAB „Čia 
Market“);
Dianą Maikštėnienę – vyr. dizainerę (AB „Klaipėdos 
pienas“).

15 metų darbo sukakties proga:
Darių Vaišvilą – aparatininką; 
Adolfiną Būdvytienę – pieno surinkėją;
Romualdą Burbą – vairuotoją-ekspeditorių;

20 metų darbo sukakties proga:
Ireną Rimkienę – aparatininkę;
Andrių Gedvilą – aparatininką.

25 metų darbo sukakties proga:
Liucę Raževičienę – pardavėją-kasininkę (UAB „Čia 
Market“);
Algimantą Rupšį – katilinės ir šaldymo įrenginių opera-
torių (ABF „Šilutės Rambynas“).

35 metų darbo sukakties proga:
Tomą Žvirblį – vairuotoją-laborantą (ABF „Šilutės 
Rambynas“);
Gintarą Bartkų – vairuotoją-laborantą (ABF „Šilutės 
Rambynas“). 

40 metų darbo sukakties proga:
Angeliką Maknickienę – meistrę;
Galiną Stankevičienę – gamybos darbininkę. 

Tik  Jūsų padedami mes galime nuveikti daugiau. 
Iš anksto dėkojame.

Lietuvos pieno ūkių asociacijos valdyba

 LIETUVOS PIENO ŪKIŲ ASOCIACIJA
 Luokės g. 73, LT-87140 Telšiai, 

 Įmonės kodas 180878484, mob. tel.: 8-686 08249, 
el. p. lpua.info@gmail.com

Gerbiamieji, 
 Primename, kad iki gegužės 1-osios 1,2 %  Jūsų pernai sumokėta pajamų 
mokesčio suma Jūs galite paremti Lietuvos pieno ūkių asociaciją, kurios 
kolektyviniais nariais yra „Žemaitijos pieno“ įmonių grupės įmonės ir ūki-

ninkai. Lėšos būtų skiriamos įmonių grupių darbuotojų, asociacijos narių ir kitų 
bendruomenės narių minimaliems socialiai priimtiniems poreikiams tenkinti, 

kvalifikacijai tobulinti, sveikatos priežiūrai užtikrinti, 
padėti nelaimės ar ligos atveju ir kt.  

Nuo 2022 m.  priimami tik elektroniniu būdu pateikti prašymai. 
Pajamų mokesčio dalies skyrimas elektroniniu būdu — saugus ir paprastas 

būdas skirti dalį pajamų mokesčio paramai. 
Skiriantysis 1,2 %  sumokėtos savo pajamų mokesčio sumos, nepraranda 
asmeninių lėšų, o savo geros valios dėka paremia bendruomenės narius, 

kuriems ši parama reikalingiausia.
Rekvizitai:

Lietuvos pieno ūkių asociacija, įmonės kodas 180878484, 
buveinės adresas Luokės g. 73-101A, LT- 87140 Telšiai.

30-ojo gimtadienio proga:
Tomą Pudžiuvelį

35-ojo gimtadienio proga:
Valdą Kasparavičių

45-ojo gimtadienio proga:
Redą Jankantienę

50-ojo gimtadienio proga:
Daivą Steponkienę
Salomėją Vėlavičienę
Janiną Vilidienę

55-ojo gimtadienio proga:
Rasą Jucikienę
Rolandą Valančių
Rasą Buzienę
Laimą Gintvainienę

60-ojo gimtadienio proga:
Petrą Šiaudvytį

65-ojo gimtadienio proga:
Vytautą Jaką 
Praną Šilinskį
Sofiją Mėlinavičienę
Oną Srūgienę

70-ojo gimtadienio proga:
Augustą Rimkų

75-ojo gimtadienio proga:
Stasį Klimašauską


